

Especificações e Preços Máximos SRP XX/2020

Item	CATMAT	Objeto	Especificação	Quantidade	Valor Unitario Máximo	SubTotal R\$
1	BR0107123	Afoador de mandioca	AFOFADOR DE MANDIOCA - Equipamento destinado ao auxílio na colheita de mandioca; afoa 2 linhas	8	R\$ 14.366,15	R\$ 114.929,20
2	BR0107123	Afoador de mandioca (Cota reservada às ME e EPP e SC – ART. 8º e §2º do Decreto nº 8.538/15)	ao mesmo tempo; disco de corte frontal; rodas limitadoras de profundidade; potência requerida 80cv; acoplamento ao levante hidráulico do terceiro ponto classe II; com pino fusível para o desarme em caso de sobrecarga de tração; com pinos e contrapinos necessários ao funcionamento; Garantia	2	R\$ 14.366,15	R\$ 28.732,30
3	BR274001	Arado de Aivecas para trator de 80cv	Arado tipo Arado de aivecas com 4 hastes reversíveis com pistão Descrição: arado de aivecas com 4 hastes reversíveis com pistão. Deve possuir sistema de reversão horizontal, conjunto de aivecas	8	R\$ 16.560,00	R\$ 132.480,00
4	BR274001	Arado de Aivecas para trator de 80cv (Cota reservada às ME e EPP e SC – ART. 8º e §2º do Decreto nº 8.538/15)	através de um cilindro hidráulico de dupla ação, compatível com Trator agrícola de 80CV, sistema de Terceiro ponto classe II, com a logomarca da Codevasf.	2	R\$ 16.560,00	R\$ 33.120,00
5	BR274001	Arado de Aivecas para Microtrator Diesel 14CV tipo Tobatta.	Arado tipo Arado de aivecas com 1 haste reversíveis mecanicamente: arado de aivecas com 1 haste reversíveis mecanicamente. Deve possuir sistema de reversão horizontal, compatível com microtrator diesel 14 CV tipo Tobatta. com a logomarca da Codevasf.	8	R\$ 7.060,00	R\$ 56.480,00
6	BR274001	Arado de Aivecas para Microtrator Diesel 14CV tipo Tobatta. (Cota reservada às ME e EPP e SC – ART. 8º e §2º do Decreto nº 8.538/15)		2	R\$ 7.060,00	R\$ 14.120,00
7	BR274001	Arado Subsolador com 5 hastes	ARADO SUBSOLADOR COM 5 HASTES - Com estrutura tubular quadrada; com 05 hastes de no mínimo 600mm cada; sistema de engate classe II; largura útil mínima de 1,5 metros; para utilização profunda	9	R\$ 11.693,33	R\$ 105.240,00
8	BR274001	Arado Subsolador com 5 hastes (Cota reservada às ME e EPP e SC – ART. 8º e §2º do Decreto nº 8.538/15)	com trator de 80cv; com dispositivo de segurança contendo fusível contra grandes impactos; com roda limitadora de profundidade; com limpador/raspador da roda limitadora; Montado pronto para ser	2	R\$ 11.693,33	R\$ 23.386,67
9	BR0003573	Batedeira/debulhador de cereais TDP	BATEDEIRA/DEBULHADOR DE CEREAIS TDP - Acoplável na tomada de potência do trator; Com peneiras para feijão, milho, arroz, feijão de rama; Locomoção de tipo rebocável, equipada com eixos, rodas e pneus novos; Com plataforma e elevador; Que permita a operação em movimento; Com transmissão por correias e proteção contra acidentes; Garantia mínima 12 meses; com a Logomarca da Codevasf.	28	R\$ 18.333,33	R\$ 513.333,33
10	BR0003573	Batedeira/debulhador de cereais TDP (Cota reservada às ME e EPP e SC – ART. 8º e §2º do Decreto nº 8.538/15)		2	R\$ 18.333,33	R\$ 36.666,67
11	BR0003573	Batedeira/debulhador de cereais para Microtrator	BATEDEIRA/DEBULHADOR DE CEREAIS para microtrator - Acoplável ao sistema de correias do microtrator; Com peneiras para feijão, milho, arroz, feijão de rama; Locomoção de tipo rebocável, equipada com eixos, rodas e pneus novos; Com transmissão por correias e proteção contra acidentes; Garantia mínima 12 meses; com a Logomarca da Codevasf.	28	R\$ 16.233,33	R\$ 454.533,33
12	BR0003573	Batedeira/debulhador de cereais para Microtrator (Cota reservada às ME e EPP e SC – ART. 8º e §2º do Decreto nº 8.538/15)		2	R\$ 16.233,33	R\$ 32.466,67
13	BR304353	Carreta agrícola 6T basculante	CARRETA AGRÍCOLA 6T BASCULANTE - Carreta, material carroceria em chapas de aço, capacidade 6t, quantidade roda 4, tipo agrícola, uso transporte carga, tipo pneu aro 16 Carreta Agrícola em aço SAE1010, - Ano 2020 ou 2021, -Com capacidade de carga mínima de 6,0 (seis) toneladas, com dois eixos, ou eixo Tandem, pneus e câmaras novas. Combasculamento Hidraulico, Dimensões mínimas de	70	R\$ 21.951,17	R\$ 1.536.581,67
14	BR304353	Carreta agrícola 6T basculante (Cota reservada às ME e EPP e SC – ART. 8º e §2º do Decreto nº 8.538/15)		3	R\$ 21.951,17	R\$ 65.853,50
15	BR150714	Carreta tanque pipa para trator	CARRETA TANQUE PIPA - estrutura em aço, eixo tandem, 04 rodas de 16 polegadas com pneus, tampa de inspeção superior, mangueira de nível, escada de acesso, base para bomba, tanque com capacidade de 5 mil litros, tanque de polietileno, com pino e contrapino para engate no trator, engate traseiro para outra carreta agrícola; Garantia mínima de 12 (doze) meses; com a logomarca da Codevasf.	37	R\$ 34.325,00	R\$ 1.270.025,00
16	BR150714	Carreta tanque pipa para trator (Cota reservada às ME e EPP e SC – ART. 8º e §2º do Decreto nº 8.538/15)		3	R\$ 34.325,00	R\$ 102.975,00
17	BR0107123	Distribuidor Centrifugo para produtor granulados (exclusivo às ME e EPP e SC – ART. 8º e §2º do Decreto nº 8.538/15)	DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO, SEMENTE E FERTILIZANTE MONODISCO - Tipo centrifugo, para 900kg, acoplável no 3º ponto, engate 3 pontos categoria II; com pinos e contrapinos necessários ao funcionamento; Garantia mínima de 12 (doze) meses; Marca ofertada deverá possuir assistência técnica no estado de Alagoas; Garantia mínima de 12 (doze) meses; com a logomarca da Codevasf.	9	R\$ 7.247,50	R\$ 65.227,50
18	BR0107123	Distribuidor de calcário e adubo organico	CONJUNTO COMBINADO AGRICOLA COM IMPLEMENTO. Para tratores com potência entre 70 e 85 CV; Capacidade de carga mínima 2,3 m³; Distribuição de calcário seco até 7.200 kg/ha; Largura de distribuição 14 a 16 mm; Rodado balancim/tandem; Pneus standard novos (7.5 x 16); Rotação de TDP/Distribuidor 540/820 rpm; Bitola 1.620 mm; Regulagem milimétrica da saída de produto, com	13	R\$ 27.280,00	R\$ 354.640,00
19	BR0107123	Distribuidor de calcário e adubo organico (Cota reservada às ME e EPP e SC – ART. 8º e §2º do Decreto nº 8.538/15)		2	R\$ 27.280,00	R\$ 54.560,00

20	BR221804	Enxada rotativa com Encanteirador para trator de 80cv	ENXADA ROTATIVA COM ENCANTEIRADOR PARA TRATOR DE 80CV - Equipamento Indicado para execução de canteiros para plantio de hortifrúti; rotação de 540 rpm na tomada de potência; engate	7	R\$	19.075,00	R\$	133.525,00
21	BR221804	Enxada rotativa com Encanteirador para trator de 80cv (Cota reservada às ME e EPP e SC – ART. 8º e §2º do Decreto nº 8.538/15)	Categoria II; Caixa lateral com acionamento por corrente; Acionada através de eixo cardam; com embreagem de segurança; largura mínima de encanteiramento 1 metro; com pinos e contrapinos necessários ao funcionamento; Garantia mínima de 12 (doze) meses; Garantia mínima de 12 (doze) meses; com a logomarca da Codevasf.	1	R\$	19.075,00	R\$	19.075,00
22	BR318642	Grade Aradora 16 discos	GRADE ARADORA 16 DISCOS - Ano 20 ou 2020/2021, - Com controle remoto; 16 discos de 26" e espessura mínima de 6,0mm; Rodas e pneus agrícolas novos para transporte; mancais a óleo; Largura de trabalho 1.600mm a 1800mm; Compatibilidade com trator de 80 CV; Espaço de discos 235 mm; profundidade aproximada 170 a 210 mm; acionada por cilindro hidráulico; montada, pronta para ser	67	R\$	27.653,83	R\$	1.852.806,61
23	BR318642	Grade Aradora 16 discos (Cota reservada às ME e EPP e SC – ART. 8º e §2º do Decreto nº 8.538/15)	GRADE ARADORA 18 DISCOS - Ano 2020 ou 2020/2021, - Com controle remoto; 18 discos de 26" e espessura mínima de 6,0mm; Rodas e pneus agrícolas novos para transporte; mancais a óleo; Largura de trabalho 1.800mm a 2200mm; Compatibilidade com trator de 100CV; Espaço de discos 235 mm; profundidade aproximada 170 a 210 mm; acionada por cilindro hidráulico; montada, pronta para ser	3	R\$	27.653,83	R\$	82.961,49
24	BR318642	Grade Aradora 18 Discos	GRADE ARADORA 18 DISCOS - Ano 2020 ou 2020/2021, - Com controle remoto; 18 discos de 26" e espessura mínima de 6,0mm; Rodas e pneus agrícolas novos para transporte; mancais a óleo; Largura de trabalho 1.800mm a 2200mm; Compatibilidade com trator de 100CV; Espaço de discos 235 mm; profundidade aproximada 170 a 210 mm; acionada por cilindro hidráulico; montada, pronta para ser	4	R\$	31.782,83	R\$	127.131,32
25	BR318642	Grade Aradora 18 Discos (Cota reservada às ME e EPP e SC – ART. 8º e §2º do Decreto nº 8.538/15)	GRADE ARADORA 18 DISCOS - Ano 2020 ou 2020/2021, - Com controle remoto; 18 discos de 26" e espessura mínima de 6,0mm; Rodas e pneus agrícolas novos para transporte; mancais a óleo; Largura de trabalho 1.800mm a 2200mm; Compatibilidade com trator de 100CV; Espaço de discos 235 mm; profundidade aproximada 170 a 210 mm; acionada por cilindro hidráulico; montada, pronta para ser	1	R\$	31.782,83	R\$	31.782,83
26	BR318642	Guincho Agrícola	GUINCHO AGRÍCOLA - Equipamento destinado a suspender cargas agrícolas; utilização com contentor intermediário flexível (FIBC); acionado pelo sistema hidráulico do trator; com 02 pistões hidráulicos; com Válvula hidráulica de segurança; com enganche para big bag; com destorcedor da carga suspensa; com elevação máxima de 5,5m, ângulo mínimo de giro de lança de 100°; duas rodas; giro livre do	8	R\$	23.059,40	R\$	184.475,20
27	BR318642	Guincho Agrícola (Cota reservada às ME e EPP e SC – ART. 8º e §2º do Decreto nº 8.538/15)	GUINCHO AGRÍCOLA - Equipamento destinado a suspender cargas agrícolas; utilização com contentor intermediário flexível (FIBC); acionado pelo sistema hidráulico do trator; com 02 pistões hidráulicos; com Válvula hidráulica de segurança; com enganche para big bag; com destorcedor da carga suspensa; com elevação máxima de 5,5m, ângulo mínimo de giro de lança de 100°; duas rodas; giro livre do	2	R\$	23.059,40	R\$	46.118,80
28	BR319998	KIT Agricultura Familiar	Bota cano longo nº38, bota cano longo nº41, Carrinho de mão, Cavadeira Articulada, chapéu australiano, Contentor Plástico, Enxada, Estrovenga, Facão, Foice, Garrafa Térmica, Lima, Luvas de raspa, Manguito (Par, manga com proteção solar fator 50), Pá, Plantadeira/adubadeira manual, Rastelo. Especificações Anexa.	6950	R\$	1.412,50	R\$	9.816.875,00
29	BR319998	KIT Agricultura Familiar (Cota reservada às ME e EPP e SC – ART. 8º e §2º do Decreto nº 8.538/15)	Bota cano longo nº38, bota cano longo nº41, Carrinho de mão, Cavadeira Articulada, chapéu australiano, Contentor Plástico, Enxada, Estrovenga, Facão, Foice, Garrafa Térmica, Lima, Luvas de raspa, Manguito (Par, manga com proteção solar fator 50), Pá, Plantadeira/adubadeira manual, Rastelo. Especificações Anexa.	50	R\$	1.412,50	R\$	70.625,00
30	BR002402	Kit Microtrator	KIT MICROTRATOR - TRATOR DE BAIXA VELOCIDADE - Ano 2020 ou 2020/2021; -Motor 4 Tempos Ciclo Diesel; Cilindrada 942 Cm³ ou superior; Refrigeração à Água; Potência de 14 Hp ou superior; Sistema de Partida Elétrica 12v; Tamanho das Rodas 6.00"-12"; Pneus Com Travas Agrícolas de no mínimo 6	28	R\$	90.666,67	R\$	2.538.666,76
31	BR002402	(Cota reservada às ME e EPP e SC – ART. 8º e §2º do Decreto nº 8.538/15)	KIT MICROTRATOR - TRATOR DE BAIXA VELOCIDADE - Ano 2020 ou 2020/2021; -Motor 4 Tempos Ciclo Diesel; Cilindrada 942 Cm³ ou superior; Refrigeração à Água; Potência de 14 Hp ou superior; Sistema de Partida Elétrica 12v; Tamanho das Rodas 6.00"-12"; Pneus Com Travas Agrícolas de no mínimo 6	2	R\$	90.666,67	R\$	181.333,34
32	BR0107123	Plantadeira de Mandioca 02 linhas	PLANTADEIRA E ADUBADEIRA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: - Ano 2020 ou 2020/2021; -Abertura do sulco; Adubação química ou orgânica; Corte da maniva em tamanho uniforme; Cobertura do sulco; Planta em duas linhas, com regulagem de espaçamento; Disco cobridor/compactador; Reservatório de adubo em polietileno ou inox; Montada pronta para ser utilizada com todos os fluidos e lubrificantes	8	R\$	32.450,00	R\$	259.600,00
33	BR0107123	Plantadeira de Mandioca 02 linhas (Cota reservada às ME e EPP e SC – ART. 8º e §2º do Decreto nº 8.538/15)	PLANTADEIRA E ADUBADEIRA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: - Ano 2020 ou 2020/2021; -Abertura do sulco; Adubação química ou orgânica; Corte da maniva em tamanho uniforme; Cobertura do sulco; Planta em duas linhas, com regulagem de espaçamento; Disco cobridor/compactador; Reservatório de adubo em polietileno ou inox; Montada pronta para ser utilizada com todos os fluidos e lubrificantes	2	R\$	32.450,00	R\$	64.900,00
34	BR0107123	Plantadeira/adubadeira agrícola 04 linhas	PLANTADEIRA E ADUBADEIRA - Ano 2020 ou 2020/2021; -Para plantio direto de grãos; Para trator com potência entre 70 e 90 CV; 04 linhas; Espaçamentos: mínimo 800 mm e máximo 950 mm; Largura útil de plantio 2.900 mm; Capacidade de plantio 0 a 100 mm; Capacidade dos depósitos de adubo 400 kg; Capacidade dos depósitos de sementes 50 kg cada; Diâmetro dos discos duplos desencontrados 15";	18	R\$	34.940,00	R\$	628.920,00
35	BR0107123	Plantadeira/adubadeira agrícola 04 linhas (Cota reservada às ME e EPP e SC – ART. 8º e §2º do Decreto nº 8.538/15)	PLANTADEIRA E ADUBADEIRA - Ano 2020 ou 2020/2021; -Para plantio direto de grãos; Para trator com potência entre 70 e 90 CV; 04 linhas; Espaçamentos: mínimo 800 mm e máximo 950 mm; Largura útil de plantio 2.900 mm; Capacidade de plantio 0 a 100 mm; Capacidade dos depósitos de adubo 400 kg; Capacidade dos depósitos de sementes 50 kg cada; Diâmetro dos discos duplos desencontrados 15";	2	R\$	34.940,00	R\$	69.880,00
36	BR0063215	Pulverizador agrícola de barras	PULVERIZADOR AGRÍCOLA DE BARRAS - Acoplável sistema de terceiro ponto do trator Classe II, com barras de no mínimo 12 metros e 24 bicos, capacidade de mínima 600 litros, filtro de bomba, 2 filtros de linha, bomba de membrana, local para a tríplex lavagem, recipiente de água limpa; Garantia mínima de 12 (doze) meses; Garantia mínima de 12 (doze) meses; com a logomarca da Codevasf.	8	R\$	20.671,69	R\$	165.373,52
37	BR0063215	Pulverizador agrícola de barras (Cota reservada às ME e EPP e SC – ART. 8º e §2º do Decreto nº 8.538/15)	PULVERIZADOR AGRÍCOLA DE BARRAS - Acoplável sistema de terceiro ponto do trator Classe II, com barras de no mínimo 12 metros e 24 bicos, capacidade de mínima 600 litros, filtro de bomba, 2 filtros de linha, bomba de membrana, local para a tríplex lavagem, recipiente de água limpa; Garantia mínima de 12 (doze) meses; Garantia mínima de 12 (doze) meses; com a logomarca da Codevasf.	2	R\$	20.671,69	R\$	41.343,38
38	BR276012	Roçadeira hidráulica agrícola	ROÇADEIRA AGRÍCOLA- Ano 2020 ou 2020/2021; Roçadeira Hidráulica central e lateral; Largura de corte mínimo 1,70 m; Altura de corte 5 a 20, Rotação 540, tipo engate 3 pontas, Transmissão direta; Roda guia; Montada pronta para ser utilizada com todos os fluidos e lubrificantes inclusos. Garantia mínima de 12 (doze) meses; com a logomarca da Codevasf.	26	R\$	11.894,57	R\$	309.258,82
39	BR276012	Roçadeira hidráulica agrícola (Cota reservada às ME e EPP e SC – ART. 8º e §2º do Decreto nº 8.538/15)	ROÇADEIRA AGRÍCOLA- Ano 2020 ou 2020/2021; Roçadeira Hidráulica central e lateral; Largura de corte mínimo 1,70 m; Altura de corte 5 a 20, Rotação 540, tipo engate 3 pontas, Transmissão direta; Roda guia; Montada pronta para ser utilizada com todos os fluidos e lubrificantes inclusos. Garantia mínima de 12 (doze) meses; com a logomarca da Codevasf.	5	R\$	11.894,57	R\$	59.472,85
40	BR276012	Sulcador agrícola leve	SULCADOR - Modelo acoplável, capacidade carga 320, Profundidade sulco 460mm, Quantidade linhas 3, sem adubadeira bico de pato, largura sulco 400 mm, Leve; Espaçamento 900 mm a 1.100 mm; para trator de 80CV; Garantia mínima de 12 (doze) meses; com a logomarca da Codevasf.	25	R\$	10.533,80	R\$	263.345,00
41	BR276012	Sulcador agrícola leve (Cota reservada às ME e EPP e SC – ART. 8º e §2º do Decreto nº 8.538/15)	SULCADOR - Modelo acoplável, capacidade carga 320, Profundidade sulco 460mm, Quantidade linhas 3, sem adubadeira bico de pato, largura sulco 400 mm, Leve; Espaçamento 900 mm a 1.100 mm; para trator de 80CV; Garantia mínima de 12 (doze) meses; com a logomarca da Codevasf.	5	R\$	10.533,80	R\$	52.669,00
42	BR002496	Trator Agrícola de Rodas 80CV Cabinado	TRATOR DE RODA CABINADO PARA AGRICULTURA - Potência mínima de 80 CV; ano 2020 ou	9	R\$	203.563,25	R\$	1.832.069,25

[illegible]